
Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský

zákoník)

Smluvní strany

1. kupující:
Gymnázium SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou
sídlo: Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou 
IČO: 60126647 
DIČ: CZ60126647
Bankovní spojení: 2791810227/0100 
zastoupen: Mgr. Ivana Vitisková 
email: sekretariat@qvi.cz. telefon: 569430500 
(dále jen jako „kupující")

2. prodávající: 
firma: Alza.cz a.s.
sídlo: Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha 7 
IČO: 27082440 
DIČ: CZ27082440
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze spisová značka B 8573 
Jednající: Mgr. František Nadymáček, B2B obchodník pro klíčové zákazníky 
e-mail: frantisek.nadymacek@alza.cz , telefonní kontakt: 778746850 
(dále jen jako „prodávající")

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží") - tzn. závazek prodávajícího 
odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí vlastnického 
práva k němu a současně závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní 
cenu.

2. Předmět plnění této smlouvy hodlá Kupující financovat mimo jiné z prostředků dotace 
ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání v rámci projektu reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 - 
Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující hodlá předmět smlouvy financovat 
z dotačních prostředků strukturálních fondů Evropské unie.

Kupní cena

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle této smlouvy kupujícímu za cenu 40 045,- Kč 
včetně DPH. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy.
c.

1

mailto:sekretariat@qvi.cz
mailto:frantisek.nadymacek@alza.cz


KrajVysoona
IV.

Dodací podmínky

1. Místem plnění je Koželská 551, Ledeč nad Sázavou. Doba plnění pro zboží je nejpozdějí 
do 30 dní od data zveřejnění této smlouvy v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv. Osobou oprávněnou převzít zboží za kupujícího je Ing. Jitka Tutková, 
email: tutkovaj@gvi.cz. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího sdělit informaci 
o dni a hodině předání zboží nejméně jeden pracovní den předem, a to emailem nebo 
telefonicky 569669425.

2. Kupující nabývá vlastnické právo k zboží po jeho převzetí. Prodávající poskytuje 
kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží (záruční 
lhůta). Tato záruka začne běžet ode dne převzetí zboží. Jakoukoliv reklamaci plnění musí 
kupující uplatnit nejpozději poslední den záruční lhůty.

V.
Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje za jím převzaté zboží zaplatit kupní cenu, a to řádně a včas, 
v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Kupní cena bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, číslo účtu: 2171532/0800.

2. Cena zboží je splatná na základě fakturace prodávajícího provedené při dodání zboží. 
Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání zboží kupujícímu. Na faktuře bude uváděna cena pro položky zboží dle 
funkčních celků, DPH bude uvedeno odděleně od kupní ceny. Dle dohody smluvních stran 
je splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.

3. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Implementace Krajského 
akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro život, 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656. Prodávající je povinen archivovat do konce roku 
2033 veškerou dokumentaci související s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů 
a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu přístup k této dokumentaci. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(MŠMT - ŘO, MF, OLAF, Evropská komise. Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, 
Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a příp. kontrolorů a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a předpisů EU) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. O provedených kontrolách pak má 
prodávající povinnost informovat kupujícího a to ve lhůtě do 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly.

4. Prodávající se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
platnou a účinnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit. Prodávající je pak 
povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a novou Ihútou splatnosti. Kupující 
v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny.

5. V případě, kdy prodávající je plátce DPH,
úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované prodávajícím.

mailto:tutkovaj@gvi.cz


Kraj Vysocma
VI.

Smluvní pokuta

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle této smlouvy je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se prodávající nezbavuje povinnosti splnit závazek 
přijatý touto smlouvou.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy.
Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1
3. Tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů 

a po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

4. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti založené 
touto smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží ze dne 11.4. 1980.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

6. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, 
přílohy a případných dodatků v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující.

V Ledči nad Sázavou, dne V Praze,

kupující
............>.:/•-

prodávající
GYMNÁZIUM, STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA

A vyšší odborná ŠKOU
Ledeč nad Sázavou 

10

Příloha číslo 1 ~ specifikace zboži



A) OZOBOT BIT je interaktivní hračka, která rozvíjí kreativitu a logické myšlení. Zároveň 
je to ale skvělá didaktická pomůcka představující nejkratší a nejzábavnější cestu ke 
skutečnému programování i robotíce. Dodávka 15 ks ozobot bit kód produktu: OZO- 
020101-02.

Hlavní vlastností:
> Interaktivní hračka a edukativní pomůcka vhodná pro děti od 8 let
> Jednoduše programovatelný pomocí unikátního systému barevných sekvencí - ozokódů
> Snadné programování pomocí editoru OzoBlockly
> Vlastní inteligence založená na náhodně generovaných rozhodnutích
> 5 senzorů nepřetržitě snímajících trasu a ozokódy
> LED dioda reagující na barvu snímaného podkladu a ozokódy, indikace stavu nabití
> Proměnná rychlost pohybu
> Výdrž při plném nabití až 1 hodina nepřetržitě
> Kvalitní a odolné zpracování
> Kompatibilní se systémy iOS a Android
> Rozměry: 2,5 x 2,5 cm
> Hmotnost; 17 g
> Hmotnost balení: 272 g

Obsah balení:
> 1x Ozobot BIT titánově černý 8 ks, bílý 7 ks
>

>

>

>

>

>

>

1x ochranný skin
1x nabíjecí kabel (USB - micro USB)
1x ochranné pouzdro pro Ozobota na cesty
1x sada ozokaret
1x kalibrační karta
1x sada samolepek
1x návod včetně přehledu ozokódů

Mobilní aplikace;
Aplikace Ozobot pro tablety zdarma (iOS, Android).
Základní aplikace Ozogroove pro chytré telefony a tablety zdarma (iOS, Android).

Rychlé návody a tipy v českém jazyce;
> Přehled ozokódů
> Rychlé tipy, jak na Ozobota
> Tipy na kalibraci Ozobota
> Začínáme programovat v OzoBlockly

Výukové lekce, výzvy a aktivity v českém jazyce:
> Základní trénink - lekce 1
> Základní trénink - lekce 2
> Základní trénink - lekce 3
> Základní trénink - lekce 4
> Základní trénink - lekce 5
> Aktivita - lov velikonočních vajíček
> Aktivita - průvod prezidentů
> Aktivita - výzva v kostkách

B) Arduino Starter Kit ( Absolute beginner) by ElecFreaks - stavebnice je vhodná pro 
úplné začátečníky. Pro uživatele znamená skvělý prostředek k tomu vplout do učení pomalu, 
postupně, krok za krokem. Souprava užívá Freaduino UNO, což je vylepšená verze 
oficiálního OSN. Dobrá zpráva je, že s Arduino je 100% kompatibilní. Dodávka 10 ks.



Klíčové vlastnosti

Snadné užívání 
Obsahuje celkem 16 modulů 
Hravě zvládnou i nováčci 
Množství příslušenství 
9 projektů

Jednoduché sestavení
Tato sada nepotřebuje nabíjet připojením k elektrické zástrčce. Z toho důvodu lze pracovní 
okruh konstruovat během jedné minuty. Ktomu existuje celkem 9 možností. Součástí balení 
je LED, infračervený senzor, hydraulický a elektrický servo systém a IR dálkové ovládání. 
Příjemným bonusem je příručka na kartách názorně ilustrující četné možnosti zapojení.

Stavebnice splňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 
2009 o bezpečnosti hraček a všechny zákonné normy dle české legislativy. Samozřejmostí 
je prohlášení o shodě CE.

Balení obsahuje

1x Freaduino UNO 
1x Mini USB kabel 
1x modul s 5 mm LED 
1x modul s tlačítkem 
1x modul s fotoresistorem 
1x modul se senzorem vibrací 
1x buzzer modul 
1x PIR modul
1x modul se senzorem půdní vlhkosti 
1x relé modul
1x modul s rotačním enkodérem 
1x mini servo motor
1x modul se senzorem teploty a vlhkosti 
1x modul se sedmisegmentovým displejem 
1x infračervený senzor 
1x mini motor 
1x mini větráček 
30 X propojka 
1 X krabička

Smluvní cena:

8 ks ozobot bit kód produktu; OZO-020101-02 titanové černý á 1667,-Kč/ks........... 13 336,- Kč
7 ks ozobot bit kód produktu: OZO-020101-02 bílý á 1667,- Kč/ks..........................  11 669,- Kč

10 ks Arduino Starter Kit (Absolute beginner) by ElecFreaks á 1504,- Kč/ks...... 15 040,- Kč

Cena za zboží celkem včetně DPH.................................................................. 40 045,- Kč


